
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

Tel.: (87) 2101-6830  www.univasf.edu.br - e-mail: prppgi@univasf.edu.br 
   

            

Edital PRPPGI Nº 10/2024, de 12 de Junho de 2024 

Processo Seletivo de Discentes para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal da Univasf 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2024.2  
 

O PPGCA da Universidade Federal do Vale do São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 10/2024, RESOLVE:  

Homologa o resultado do Processo Seletivo para ingresso de discentes no Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal em 2024.2.  

MESTRADO 

Inscrição Vagas AF Orientador(a) NP NC NF Classificação/Orientador(a) Aprovação/Classificação 

36260 Não* Edilson Soares Lopes Júnior 9,40 10,0 9,70 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36253 Não Eva Monica Sarmento da Silva 8,40 0,0 4,20 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36261 Não** Mário Adriano Ávila Queiroz 7,00 0,0 3,50 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36275 Não Francisco Allan Leandro de Carvalho 7,50 7,89 7,70 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36257 Não Mateus Matiuzzi da Costa 8,67 7,73 8,20 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36264 Não Mateus Matiuzzi da Costa 8,87 6,33 7,60 2 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36271 Não Mateus Matiuzzi da Costa 8,03 5,48 6,76 3 Aprovado(a)/Classificado(a) 

AF: Ações afirmativas. *Item 2.4. do Edital. **Item 2.4. e 2.4.5. do Edital. NP: Nota do projeto. NC: Nota do currículo. NF: Nota final. 

 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

Tel.: (87) 2101-6830  www.univasf.edu.br - e-mail: prppgi@univasf.edu.br 
   

            

DOUTORADO 

Inscrição AF Orientador(a) NP NC NF Classificação/Orientador(a) Aprovação/Classificação 

36273 Não Francisco Allan Leandro de Carvalho 7,32 0,00 3,66 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36262 Não Mateus Matiuzzi da Costa 9,60 10,0 9,80 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36268 Não* Mateus Matiuzzi da Costa 8,83 0,00 4,42 2 Aprovado(a)/Classificado(a) 

36265 Não Rafael Torres de Souza Rodrigues 8,85 0,00 4,43 1 Aprovado(a)/Classificado(a) 

AF: Ações afirmativas. *Item 2.4. do Edital. NP: Nota do projeto. NC: Nota do currículo.  

Petrolina, 09 de agosto de 2024. 
 

 
Comissão do Processo Seletivo 2024.2 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 


